

SLU Skara 2020-21 Verksamhetsberättelse



Innehåll

SLU Skara 2020-21	3
Husdjurens miljö och hälsa	4
Precisionsodlings- och pedometrigruppen - Institutionen för mark och miljö	5
SLU RådNu.....	6
Ortskansliet	7
Skara Service	8
SLU Meny	8
Administrativt stöd	9
Platschef.....	9
Sekretariat för uppdragsutbildning	8
Skara Campus	10
Regionalt samarbete	10
Västsvenska gruppen för strategisk lantbruksutveckling.....	10
Populärvetenskap och samverkan.....	11
Smedjeveckan 2020.....	11
Smedjeveckan 2021	11
EuroHorse.....	11
 Veterinärhistoriska museet i Skara.....	 12
Ekonomi SLU Skara	14

SLU Skara 2020-21

Ännu ett år har gått – eller två, eftersom vi den här gången har valt att göra en gemensam verksamhetsberättelse för pandemiåren 2020 och 2021. Åren har givetvis präglats av och påverkats av pandemin och delar av verksamheten har fått anpassas. Vi har arbetat, mötts,



fikat och till och med haft

högtidsmöten digitalt.

Bland annat så hade vi extern digital mottagning och avtackning av min företrädare Margareta Stigson i januari 2021. Den 1 september 2020 tillträdde jag som platschef vid SLU Skara och jag efterträdde Margareta Stigson som haft rollen sedan 2004.

Jag vill passa på att tacka Margareta för fin överlämning av verksamheten och jag skickar även ett varmt tack till alla för ett varmt mottagande när jag började på SLU.

Men det har inte varit stiltje i verksamheten under pandemiåren, tvärtom, som ni kan läsa om här i verksamhetsberättelsen. Utöver all verksamhet som sker i linjen, så har bland annat ett nytt avtal och överenskommelse tecknats med Västra Götalandsregionen. SLU och SLU Holding har instiftat ett innovationspris tillsammans med Sparbanken Skaraborg. Det är extra roligt att innovationspriset kommer att vara återkommande och nästa utlysning sker 2023.

Välkommen att läsa verksamhetsberättelsen för SLU Skara med axplock från verksamheten för åren 2020 och 2021.

Marie Andreasson
Platschef SLU Skara

Husdjurens miljö och hälsa

På Institutionen för husdjurens miljö och hälsa pågår många projekt och forskningen blomstrar och ökar i omfattning. De ämnen som det bedrivs forskning och undervisning inom vid institutionen är: husdjurens miljö och hälsa, etologi, antrozologi, bevarandebiologi, djurskydd, djurvälstånd, djuretik, köttvetenskap, idisslarnutrition inom nöt och lammköttproduktion samt företagsekonomi inom nöt- och lammköttproduktion.

Personal

Under perioden fanns här totalt 67 medarbetare som utgjorde 53 helårsanställda. Utöver personalen i Skara så finns HMMH också på SLU Ultuna och på Göteborgs universitet i Göteborg.

Externa forskningsbidrag

Även under dessa år har HMMH varit mycket framgångsrikt när det gäller att i konkurrens få externa forskningsbidrag. Externfinansieringsgraden var 65 procent 2020 och 63 procent 2021.

Utbildning

Antalet doktorander har ökat kraftigt och nu finns åtta doktorander i Skara, fyra i Uppsala samt en i Göteborg. De arbetar med olika projekt inom institutionens ämnen. Under perioden har två doktorander disputerat.

Grundutbildningsstudenterna finns i Uppsala, där HMMH:s personal undervisar inom alla VH-fakultetens program. Institutionens personal handleder årligen ett sextiototal examensarbeten på kandidat- och mastersnivå.

Distanskurserna "Marknadsinriktad får- och lammköttproduktion", "Marknadsinriktad nötköttproduktion", "Djurparksdjurens beteende", "Hund- och kattetologi" samt "Hästens beteendebiologi" har genomförts framgångsrikt. Dessa kurser är bland SLU:s mest populära fristående kurser och går på distans med två fysiska träffar var.



Precisionsodlings- och pedometrigruppen - Institutionen för mark och miljö

På avdelningen för precisionsodling och pedometri har forskningsverksamheten varit dominerande och omfattande. Under åren bedrevs forskning i ett stort antal projekt inom avdelningens två fokusområden:

1. Digital markkartering och pedometri, som behandlar produktion, bearbetning, tolkning och presentation av spatiala markdata.
2. Förbättrat växtnäringsutnyttjande och minskade växtnäringsförluster, främst med avseende på kväve och fosfor, genom anpassning av insatserna till grödans behov och markens egenskaper.

På Lanna forskningsstation utförs ett 50-tal försök per år på uppdrag av beställare både inom och utanför SLU. Lanna sköter flera långliggande försök för studier av mark- och växtnäringsfrågor samt utlakning. Försöksresultaten har använts i flera forskningsprojekt genom åren. Under de två åren skötte Lanna ett flertal försök i havre fördelade på olika projekt åt Precisionsodlingsgruppen. Försöken var förlagda på Götala utanför Skara. Projekten går bland annat ut på att studera hur vattenstress påverkar grödsensorer och om den påverkan går att skilja från kvävestress, och hur olika odlingsförutsättningar påverkar olika tillväxts- och hållbarhetsparametrar, men också hur en viss sorts unika och önskade egenskaper bäst kommer till uttryck. Andra försök som är våra egna syftar till att optimera hur organiska gödselmedel bäst behandlas och sprids för att grödan bättre skall kunna tillgodogöra sig gödselns näringsinnehåll och samtidigt som förlusterna minimeras. En stor del av våra projekt och försök går annars ut på att med olika mark-, flyg/drönar- och satellitburna sensorer kartera marken och grödan, bearbeta informationen så att den kan användas till beslutsstöd och därmed optimera resursanvändning och minimera miljöpåverkan.

Undervisning utgör ingen omfattande del av avdelningens verksamhet, dock ansvarar man för precisionsodlingsdelen i "Marken i odlingen" som ges på avancerad nivå. Vi har även ökat vårt engagemang i utbildningen av landskapsarkitekter och landskapsingenjörer. Några examensarbeten handledes inom avdelningen. För tredje och sista året gavs kursen "*Smart farming - a new era for agriculture*" inom ERASMUS+. Denna kurs ersattes 2021 av en liknande kurs som ska gå under tre år. Den är utvidgad mot husdjursskötsel och har större fokus på uthållighet och heter "*Sustainable agriculture through smart farming*". En intensivdel av kursen på två veckor, som samlar studenterna och lärarna från de sex europeiska länder som ingår i projektet, hölls dessa två år digitalt på grund av pandemin. En handfull svenska studenter och två lärare från Sverige deltog vardera året.

Viktiga händelser

Under perioden erhöll en av våra forskare, Kristin Piikki, ett lektorat i geoinformatik, vilket är ett värdefullt tillskott både inom forskningen och inom undervisningen. Inom projektet BabyGrain som startade 2019 anställdes en postdoktor, Katarzyna Marzec Schmidt samt inom ScanOats Syed Shah.



Forskarna Mats Söderström och Kristin Piikki tog emot Innovationspriset när det delades ut för första gången under Smedjeveckan 2021. I det vinnande projektet Target Y – Skördekartor för alla ingick även Henrik Stadig från Hushållningssällskapet och Johan Martinsson från Dataväxt AB,

Under 2021 avslutades etapp två i VGR-samarbetet, ”Innovationskraft och miljönytta i precisionsodlingen”. Istället startade etapp tre ”Tillämpningsklivet”. I denna omgång ligger fokus på att öka tillämpningen av precisionsodlingsteknik i jordbruket. Detta kommer dels att ske genom fortsatt utveckling av beslutsstöd som underlättar användandet, identifiering

av de huvudsakliga flaskhalsar som motverkar att lantbruket tar till sig de resurser som finns i större utsträckning än de gör, samt att utveckla verktyg som kan visa på nyttan med precisionsodling.

SLU RådNu

SLU RådNu är ett nationellt kompetenscentrum för rådgivning. Vi driver och deltar i många nationella och internationella FoU-projekt. Vår ambition då är att bidra till ny kunskap om kommunikation, rådgivning, lärande och samverkan för en hållbar mark- och vattenanvändning samt livsmedelsproduktion. Våra forskningsfrågor är tillämpliga i många olika sammanhang och vi deltar framför allt i tvärvetenskapliga projekt. Vid slutet av 2021 var vi delaktiga i ett tjugotal projekt.

Forskning och metodutveckling kompletteras med uppdragsutbildning. Vårt fokus här är att bidra till ökad kompetens hos rådgivare inom de gröna näringarna och då med avseende på pedagogik och nya metoder för lärande. Två sådana exempel är rådgivning på distans och strategisk rådgivning. SLU RådNu sätter de globala hållbarhetsmålen i fokus och arbetar med processer i olika skalor; från fält till landskapsnivå, från enskilda brukare till samverkansgrupper, på kort och lång sikt, samt inom en bredd av ämnesområden från jord till bord. Arbetet vilar på forskning, uppdragsutbildning, kommunikation och strategisk samverkan.

Under åren har SLU RådNu vuxit både i antal medarbetare och i arbetsvolym. Intresset för frågorna är stort från såväl politiken som näringslivet, inte minst på grund av Sveriges nationella livsmedelsstrategi.

Arbetet handlar också om implementering av nya teknologier inom lantbruket, alternativa markanvändningar och utvärdering av multifunktionella strategier. En central fråga för oss är hur markägare och brukare på bästa sätt kan involveras i utvecklings- och förändringsarbetet och på det sättet bidra till socialt robusta lösningar.

Viktigare aktiviteter under åren

Internationellt är och har SLU RådNu under 2020 varit involverade i flera projekt, även som WP-ledare. Viktiga sådana var: *High Nature Value Farming – Learning, Innovation and Knowledge* (H2020), *FutureEUAqua* (H2020), *Smartbees* (FP7) och *Waterdrive* (Interreg). Rollen är ofta att arbeta med metodfrågor, kapacitetssuppleering, aktörssamverkan och rådgivning inom dessa satsningar.

Under 2021 hade Alnarpskonferensen ett jordhälsotema; Jordhälsa och lönsamhet. SM i nedbrytning arrangerades tillsammans med LRF första gången 2020 och riktade sig till alla mark- och trädgårdsintresserade. 2021 var målgruppen naturbruks-gymnasierna.

Uppdragsutbildningen ”Att lyckas med rådgivning på distans” genomfördes på

uppdrag av Jordbruksverket och Greppa Näringen. Dessutom genomfördes kursen ”Strategisk rådgivning” i samarbete med SLU Kompetenscentrum företagsledning.

SLU RådNu har en hemsida, en Facebooksida och en YouTube-kanal. Kommunikatörer skickar ut nyhetsbrev, producerar Kunskapspodden i samverkan med Hushållningssällskapet och producerar enstaka filmer. Kunskapspodden upphörde under 2021.



Personal

Utöver SLU RådNu:s forskare och kommunikatörer finns vid behov tillgång till IT-pedagogiskt stöd och utbildningsledare. I december 2021 anställdes kommunikatören Anna Lind Lewin på halvtid.

SLU RådNu medfinansierar och är med i handledargruppen för två doktorander och två licentiater.

Ortskansliet

Antal helårsarbeten var under 2020 4,7 stycken med en dubblering av platschef under september till december. SLU RådNu flyttades organisatoriskt till Institutionen för människa och samhällen 1 januari 2020, men har kvar sin fysiska placering i Smedjan i Skara. Nya uppdragsutbildningar pågår: Agro 1 pågick under sommaren 2020 och på hösten startade Agro 2. Under 2021 var antal helårsarbeten 6,1 stycken

Från 2021 har ansvaret för samordning och utförande av service i Skara flyttats över från avdelningen för service, säkerhet och Miljö (SSM) till ortskansliet i Skara. En enhet kallad

Service Skara har bildats under ortskansliet i Skara. I den nya enheten bedrivs serviceverksamheten på orten och det är av den anledningen som antal medarbetare har ökat inom verksamheten.

Service Skara

Service Skara har under året tagit fram ett servicepaket för Skara. Innehållet i servicepaketet uppdateras en gång årligen och debiteras ut till verksamheterna efter antal anställda. Verksamheten påverkades av pandemin under större delen av 2020-2021 då de flesta medarbetare arbetade hemifrån enligt central styrning från SLU. Service Skara behövde dock vara på plats för daglig tillsyn, posthantering och viss lokalvård. Utöver den anpassade ordinarie verksamheten så genomfördes en del engångsarbeten som exempelvis storstäd, flytt av kontor och städ och utrensning av diverse gemensamhetsutrymmen.

SLU Meny

SLU Meny – metodutveckling för näringslivets yrkesverksamma – är organisatoriskt fortsatt knutet till ortskansliet och en viktig del i utveckling av distansutbildning för yrkesverksamma. Inom Menyprogrammet finns ett utbud av kurser, där de flesta är webbaserade och ligger på SLU:s lärplattform Canvas.

Under 2020 deltog 466 företagare eller anställda i någon webbaserad utbildning. Här fanns 53 som gick Menykörkort i Livsmedelshygien, och 231 som deltog för att få Kompetensbevis för hästtransportörer enligt EG 1/2005. Dessutom gick 89 personer kursen Djuromsorg vid slakt enligt EG 1099/2009 och ytterligare 93 deltog enbart i provet.



Under 2021 deltog 509 företagare eller anställda i någon webbaserad utbildning. Här fanns 28 som gick Menykörkort i Livsmedelshygien, och 324 som deltog för att få Kompetensbevis för hästtransportörer enligt EG 1/2005. Dessutom gick 87 personer kursen Djuromsorg vid slakt enligt EG 1099/2009 och ytterligare 69 deltog enbart i provet.

Genomströmningsgraden på SLU Menys webbkurser är cirka 70 procent.

2017 startade Lammlyftet, ett innovationsprojekt inom EIP-Agri, med målet att förbättra kvaliteten på svenskt lammkött. Inom projektet har SLU Meny tagit fram ett utbildningsmaterial för att öka kunskapen om hur olika faktorer påverkar köttkvaliteten. Materialet är webbaserat och öppet för alla som vill ta del av det.

Tre av SLU Menys medarbetare gick distanskursen Video för sociala medier, 7,5 hp, vid Mittuniversitetet som ett led i arbetet med metodutveckling och flexibelt lärande. En medarbetare gick även distanskursen Högskolepedagogik och flexibelt lärande, 15 hp, vid

Mittuniversitetet. SLU Menys utbildningsledare sitter med i SLU:s arbetsgrupp inom UHR-projektet Kvalitet i distansutbildning (avdelningen för lärande och digitalisering).

Administrativt stöd

Platschef Skara har i uppdrag att verksamheten inom SLU:s olika delar i Skara samordnas, att företräda den SLU-gemensamma verksamheten i Skara, att ansvara för utvecklingen av orten Skara och dess campus.

Ett nära samarbete sker inom administrationen i Skara (ekonomi, personalstöd, arkivering mm). Genom samfinansiering av flera tjänster mellan avdelningar på SLU i Skara kan resurser utnyttjas effektivare. I Skara finns också centrala funktioner på plats i form av kommunikatör, bibliotek, SLU holding samt IT-support.

Platschef

En rekryteringsprocess startade våren 2020 och Marie Andreasson utsågs till ny platschef 1 september 2020. Tidigare platschef Margareta Stigson arbetade vidare med SLU:s uppdragsutbildningar samt överföring av aktuell verksamhet och gick sen i pension 1 mars 2021. En del av platschefens uppdrag är mer anpassat efter person. Den tidigare platschefen hade fokus på uppdragsutbildning och Marie Andreasson har fler interna uppdrag inom SLU inom det gemensamma verksamhetsstödet samt direkta uppdrag av SLU:s ledning och rektor. Som exempel kan nämnas: organisation och genomförande av rektorbesök av EU-kommissionär, kartläggning och analys av SLU:s deltagande i EU-projekt, verksamhets- och ledningsgruppsutveckling inom det gemensamma verksamhetsstödet.

Sekretariat för uppdragsutbildning

Sekretariatet för uppdragsutbildning var knutet till Ortskansliet genom att platschefen hade delegerats uppdraget att leda detta sedan 2010. Sekretariatets uppdrag förlängdes flera gånger och beräknades avslutas vid årsskiftet 2019/2020. Men så blev inte fallet då ingen ny organisation fanns på plats. Sekretariatet fortsatte arbeta med det som krävdes även under 2020. Under tiden pågick utredning om ny organisation och i samband med detta har sekretariatet sammanställt erfarenheter och förslag i särskild rapport. Den 2 november 2020 anställdes Bercem Johannesson på Planeringsavdelningen för att samordna SLU:s uppdragsutbildning och ett nytt kapitel i SLU:s uppdragsutbildningshistoria påbörjades. Hösten 2020 och våren 2021 fortsatte samarbetet med sekretariatet genom stöd för den nya samordnaren och överförelämnning från tidigare chefen för sekretariatet (Margareta Stigson).

Under 2020 genomfördes, på uppdrag av arbetsförmedlingen, två snabbspår för nyanlända agronomer, Agro 1 och Agro 2, med sammanlagt 50 deltagare. Utbildningen bestod av 13 veckors teori via lärplattformen Canvas, följt av fyra månaders praktik på en arbetsplats.

SLU Campus i Skara

Campusområdet i Skara är ett kunskapscentrum för lantbruk och livsmedel. Förutom att vara SLU:s fjärde största campusort så finns här ett antal andra aktörer som möts och bedriver verksamhet på campusområdet. Området har ju också anor från 1700-talet genom Sveriges första veterinärskola som startade på just denna plats.

Regionalt samarbete

Sveriges lantbruksuniversitet har sedan 2014 tillsammans med Västra Götalandsregionen haft gemensamma satsningar på forskning, utveckling och kompetensförsörjning för de gröna näringarna. Nu fortsätter och stärks satsningarna och samarbetet med en ny överenskommelse som sträcker sig fram till 31 december 2023. För SLU i Skara innebär det fortsatt arbete inom tre prioriterade områden, nu med ännu större fokus på innovation och nyttiggörande. Satsningen kallas för Tillämpningsklivet 2021-2023 och innebär:

- Konkurrenskraft och klimatanpassning i nöt- och lammköttproduktionen - Tillämpningsklivet nöt- och lammköttproduktion.
- Innovationskraft och miljönytta i precisionsodlingen - Tillämpningsklivet precisionsodling.
- Kompetensförsörjning och företagsutveckling i lantbruket.

Överenskommelsen bygger på Framtidsprojekten - den satsning på SLU campus i Skara som Västra Götalandsregionen initierade 2014. Framtidsprojekten är SLU Götala nöt- och lammköttforskning, Precisionsodling, SLU RådNu samt Fossilfritt lantbruk.

Årligen genomförs ett högnivåmöte med ledningarna för Västra Götalandsregionen och SLU. Under 2020 var detta ett digitalt möte på grund av pandemin. I november 2021 ägde mötet rum på Ultuna där Västra Götalandsregionens representanter träffade SLU:s rektor för samverkan samt dekanerna. Mötet arrangerades av SLU Skaras platschef.

Västsvenska gruppen för strategisk lantbruksutveckling

Västsvenska gruppen för strategisk lantbruksutveckling är ett nätverk av ledare i organisationer som driver lantbrukets kunskapsintensiva utveckling framåt. Förutom SLU ingår Västra Götalandsregionen, Länsstyrelsen i Västra Götaland, LRF Väst, Hushållningssällskapet Västra, Rådgivarna Sjuhärad, Agroväst, RISE, Skara kommun och Skaraborgs kommunalförbund. Gruppen och dess arbete presenteras via webbsida som har sin hemvist under SLU på www.slu.se/vastsvenskagruppen.



Populärvetenskap och samverkan

Smedjeveckan 2020

På grund av pandemin blev Smedjeveckan 2020 helt digital och det skapades en populärvetenskaplig filmfestival med ett flertal filmer som samlades på hemsidan. I filmerna visade veterinär Marte Rodal Veterinärmuseets boskapsapotek, professor Lotta Berg berättade om smittor mellan djur och människor och Sofia Delin berättade om långtliggande försök på Lanna forskningsstation. Filmen med Magnus Ljung på SLU RådNu handlade om rådgivning i landsbygdsbranschen och industridoktorand Kristina Holmström funderade över om det är värt att avverka skog för att få mer betesmark. Utöver filmerna fanns möjlighet att vara med i ett webinarium, en diskussion om hästens väl och ve.

Dessutom hade Agroväst med två filmer, en om varför beetsdjur i våra marker är så viktiga för biologisk mångfald och klimatsmart köttproduktion och en om forskningsprojektet Green Valley.

Filmerna publicerades en i taget, dag för dag, och till filmerna kom dessutom en tävlingsfråga. Två längre filmer, en om bioraffinering och en om klimatsmart nötköttsproduktion visades också.



Smedjeveckan 2021

2021 hade vi fortfarande restriktioner i hur vi kunde träffas. Smedjeveckan blev därför en kombination av digitala och fysiska möten. Hästdagen var digital och hade ett program om hållbara hästar. I Smedjan på SLU campus och på Naturbruksgymnasiet Uddetorp gavs föreläsningar om hur bakteriefloran ger osten unik identitet, vad vi kan göra för att öka andelen svenskt lamm i butik och hur vi kan öka proteinutbyte och lönsamhet i vallen och grön biomassa som högvärdigt protein-, energifoder och till lantbrukets djur. Skara kommun höll sin näringslivsfrukost i Smedjan och på torsdagen – samma dag som restriktionerna släppte – delades för första gången Innovationspriset ut. Bakom priset står SLU, SLU Holding och Sparbanken Skaraborg. Prisutdelare Swedbanks styrelseordförande och tidigare statsminister Göran Persson höll också ett föredrag: Postpandemi – framtids tankar för grön näring. Vinnare av priset blev SLU-forskarna Mats Söderström och Kristin Piikki som

tillsammans med Henrik Stadig från Hushållningssällskapet och Johan Martinsson från Dataväxt deltog med projektet Target Y – Skördekartor för alla.

Eurohorse

EuroHorse, norra Europas största hästmässa, samlade 2020 inte mindre än 73 544 besökare. SLU och Svenska Hästavelsförbundet samverkade traditionsenligt kring ett populärvetenskapligt program i en paddock, mitt i mässhallen. Temat för året var: **Skaffa första hästen – vad innebär det?** Relevanta råd om hästens behov gavs av lärare, forskare och studenter från SLU. Mer eller mindre provocativa och roliga samtal fördes kring vad man behöver kunna för att trivas med just den ras som är inne i paddocken. Vad man måste kunna för att hålla och träna sin häst och hur man hittar kunskaperna. En skola i kritiskt tänkande



och att lära av andra. Svenska hästavelsförbundet bidrog med ”Dagens ras”, bland annat Nordsvensk brukshäst, Haflinger och Shetlandspenny.

SLU bidrog också med en föreläsning/förevisning: Hur avel skapat sporthästen. Sofia Mikko, forskare och lärare, visade och berättade om skillnader mellan hopp- och dressyrhästar tillsammans med en häst av varje typ. Sofias forskning fokuserar på att förstå biologin bakom olika egenskaper och sjukdomar hos djur.

Strax bredvid paddocken fanns också en monter bemannad med lärare och studenter som informerade om SLU:s utbildningar och forskning.

Eurohorse 2021 blev inställd på grund av Coronapandemin.

Veterinärhistoriska museet i Skara

På museet arbetar Marte Rodal som veterinärmedicinsk samordnare tillsammans med en föremålsantikvarie Emil Jonsson som är projektanställd av Västergötlands museum. Under 2020 och 2021 fortsatte samverkan med Västergötlands museum i enlighet med avtalet som tecknades 2018 mellan Västergötlands museum och Veterinärhistoriska museet. Två museiassistenter har varit timanställda och under 2021 var även en konservator vid Västergötlands museum anställd på timlönebasis.

Styrelsen för Stiftelsen Veterinärhistoriska museet har under 2020 och 2021 bestått av Torkel Ekman, ordförande, Margareta Stigson, vice ordförande och Folke Cerenius, sekreterare. Övriga ledamöter är Bernt Jones, Henrik Rönnberg, Stefan Gunnarsson, Åke Hedhammar, Arvid Ugglå, Johan Beck-Friis och Kajsa Gustavsson. En rad guider knyts till museet och arbetar helt på ideell bas. Ekonomi- och personaladministrativa arbetsuppgifter inköptes från Lots Ekonomi AB i Skara.

Verksamhet

Pandemin drabbade verksamheten och arbetet med riskanalys och riskreducerande åtgärder blev ett kontinuerligt arbete. Museet kunde hålla öppet och ta emot mindre grupper, men några arrangemang fick ställas in. Detta har påverkat inkomsterna som hamnat lägre än vad som var budgeterat.

Veterinärsmuseet har fått sin ansökan till Kulturkatalogen Väst godkänd. Där presenteras museet och också vilken typ av visningar och skolprojekt vi kan erbjuda skolor i regionen. Vi marknadsför Veterinärsmuseet i skolvärlden med de två färdiga skolvisningarna som vi tagit fram. Det ena som ett samarbete med Västergötlands museum med tema "Medeltiden" och det andra ett eget projekt "Vad gör Veterinären" anpassad till grundskolans läroplan.

Under 2020 gavs bland annat en fotovisning av Kent-Ove Hvass, äggjakt och påskpyssel för över 70 barn, holkpromenad, käpphästverkstad och utställningen Stallet som laboratorium, som hade sin premiär på Veterinärsmuseet. Sveriges radio P4 Skaraborg sändes från museet i november.

Veterinärsmuseet erhöll bidrag om 70 000 kr från Riksantikvarieämbetet för digitalisering av museets herbariesamling. Projektet genomfördes sommaren 2021 av en student från Institutionen för kulturvård vid Göteborgs universitet och strax över ett tusen herbarieark från det så kallade Antika herbariet med material från 1700- och 1800-talet digitaliserades. Projektet var mycket framgångsrikt i att ta fram rutiner och arbetssätt för att digitalisera samlingen.

Sommaren 2021 producerade Veterinärsmuseet en utställning av samlingen med reproduktioner av Hilma af Klints illustrationer. I samband med utställningen bjöd museet in till föreläsning med Hilma-ättlingarna Johan af Klint och Hedvig Ersman som berättade om Hilmas liv och leverne samt deras arbete med Hilmas efterlämnade konst.

Veterinärsmuseets vänförening har hösten 2021 finansierat inspelningen av en ny film "Hovslageriets historia" med hovslagare och museiguide Bertil Samuelsson. Filmen läggs till museets samlingar som ett tidsdokument.

Veterinärsmuseet fick i samband med jubileumsfirandet ett anslag från Sparbanksstiftelsen Skaraborg för att bland annat överföra materialet från föreläsningarna till en ny basutställning med tema djurskydd.



Ekonomi SLU Skara

Antalet medarbetare vid SLU i Skara fortsätter att öka och vid årets slut arbetade 114 personer på del- eller heltid med anställning vid HMM, avdelningen för precisionsodling och pedometri, ortskansliet inklusive SLU RådNu. Hit har också räknats SLU-anställda som tillhör avdelning vid annan ort men stadigvarande har sin arbetsplats på SLU campus i Skara eller på forskningsstationerna Lanna och Götala.

Text:

Marie Andreasson, Anders Karlsson, Bo Stenberg, Magnus Ljung, Maria Lingaas, Anna-Karin Johnson, Marte Rodahl och Vanja Sandgren

Foto:

Foton: Vanja Sandgren och Anna-Karin Johnson

Adress

SLU Skara, Box 234, 532 23 Skara

Telefon växel: 018-67 10 00

Besöksadresser

Smedjan: Gråbrödragatan 7, 532 31 Skara

Forskningshuset: Gråbrödragatan 19, 532 31 Skara

<http://www.slu.se/skara>

SLU Skara Årsredovisning 2020-2021

Dnr: SLU.fask.2022.1.1.1-2

© SLU, Sveriges lantbruksuniversitet

SLU:s verksamhetsidé

SLU bedriver forskning, utbildning och miljöanalys i samverkan med omgivande samhälle. Genom vårt fokus på samspelen mellan människa, djur och ekosystem och ett ansvarsfullt brukande av naturresurserna bidrar vi till en hållbar samhällsutveckling och goda livsvillkor på vår planet.

